
Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

Señor: 

JUEZ 002 CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2017 - 0365 

DTE.: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: EIDER STIVEN RIASCOS RIASCOS 

ASUNTO: Liquidación de Crédito. 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito presentar liquidación de crédito faltante, de 

conformidad con lo ordenado en auto del 16 de febrero de 2021. 

 

 

De la señora Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C. N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P. N° 206916 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 
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PROCESO EJECUTIVO No. 2017 - 0365

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

11/03/2016 al 31/03/2016 21 1788/2015 19,68% 1,51% 84.453                        

01/04/2016 al 30/06/2016 91 334/2016 20,54% 1,57% 380.664                      

01/07/2016 al 30/09/2016 92 0811/2016 21,34% 1,62% 398.584                      

01/10/2016 al 31/12/2016 92 1233/2016 21,99% 1,67% 409.684                      

01/01/2017 al 11/03/2017 70 1612/2017 22,34% 1,69% 316.247                      

366                              

1.589.632$                

9.588.232$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

7.998.600$                  



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

GRAN TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES: $ 18’128.638 

 

 

 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

12/03/2017 al 31/03/2017 20 1612/2017 22,34% 2,44% 129.984                         

01/04/2017 al 30/06/2017 91 0488/2017 22,33% 2,44% 591.193                         

01/07/2017 al 30/09/2017 92 0907/2017 21,98% 2,40% 589.440                         

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,32% 191.983                         

01/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,30% 184.313                         

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,29% 188.928                         

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 2,28% 188.283                         

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 2,31% 172.389                         

01/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,28% 188.202                         

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 180.568                         

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 186.264                         

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 179.002                         

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 182.942                         

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 182.211                         

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 175.310                         

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 179.687                         

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 172.785                         

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 177.809                         

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 175.844                         

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 162.813                         

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 171.836                         

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 171.440                         

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 177.318                         

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 171.282                         

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 176.827                         

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 177.155                         

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 171.440                         

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 175.352                         

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 169.140                         

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 173.793                         

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 172.641                         

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 163.732                         

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 174.121                         

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 166.435                         

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 167.853                         

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 161.877                         

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 167.273                         

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 168.681                         

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 163.719                         

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 175.270                         

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 159.628                         

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 161.783                         

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 160.614                         

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97% 146.730                         

01/03/2021 al 22/03/2021 22 0161/2021 17,41% 1,95% 114.518                         

1.471                              

8.540.406$                   

16.539.006$                 

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 7.998.600$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

Señora: 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2019 - 0158 

DTE.: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: NELCY ALVAREZ ARIAS 

ASUNTO: Liquidación de Crédito. 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 

escrito me permito allegar al Despacho, la liquidación de crédito a la 

fecha. 

 

Lo anterior en atención a que el Auto que ordena seguir adelante con la 

ejecución, se encuentra en firme, de conformidad con el artículo 446 

del C.G.P. 

 

 

De la señora Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C. N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P. N° 206916 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

 

 

PROCESO EJECUTIVO No. 2019 - 0159

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

19/07/2017 al 30/09/2017 74 0907/2017 21,98% 1,67% 246.311                      

01/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 1,61% 99.610                        

01/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 1,60% 95.602                        

01/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 1,59% 97.966                        

01/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2017 20,69% 1,58% 97.619                        

01/02/2018 al 28/02/2018 28 13/2018 21,01% 1,60% 89.424                        

01/03/2018 al 19/03/2018 19 259/2018 20,68% 1,58% 59.805                        

244                              

786.337$                    

6.767.488$                

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

5.981.151$                  



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 
 

 

 

 

GRAN TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES: $ 11’395.125 

 

 

 

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

20/03/2018 al 31/03/2018 12 259/2018 20,68% 2,28% 54.477                           

01/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,26% 135.024                         

01/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,25% 139.283                         

01/06/2018 al 30/06/2018 30 068/2018 20,28% 2,24% 133.854                         

01/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,21% 136.799                         

01/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,20% 136.252                         

01/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,19% 131.092                         

01/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,17% 134.365                         

01/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,16% 129.204                         

01/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,15% 132.961                         

01/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,13% 131.492                         

01/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,18% 121.748                         

01/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,15% 128.494                         

01/04/2019 al 30/04/2019 30 389/2019 19,32% 2,14% 128.198                         

01/05/2019 al 31/05/2019 31 574/2019 19,34% 2,15% 132.594                         

01/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,14% 128.080                         

01/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,14% 132.227                         

01/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/2019 19,32% 2,14% 132.472                         

01/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,14% 128.198                         

01/10/2019 al 31/10/2019 31 1123/2019 19,10% 2,12% 131.124                         

01/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,11% 126.479                         

01/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,10% 129.958                         

01/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2020 18,77% 2,09% 129.097                         

01/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,12% 122.435                         

01/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,11% 130.203                         

01/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,08% 124.456                         

01/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,03% 125.516                         

01/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,02% 121.048                         

01/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,02% 125.082                         

01/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,04% 126.135                         

01/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,05% 122.425                         

01/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 19,09% 2,12% 131.063                         

01/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 2,00% 119.366                         

01/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,96% 120.977                         

01/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,94% 120.103                         

01/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97% 109.721                         

01/03/2021 al 22/03/2021 22 0161/2021 17,41% 1,95% 85.633                           

1.098                              

4.627.637$                   

10.608.788$                 

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 5.981.151$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO
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Doctora 
DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
MOCOA  –  PUTUMAYO 
E. S. D.        

ARMIDA ISABEL CHAMORRO ACOSTA  
(Parte Demandante)  
 

                       LUZ STELLA MORA LOPEZ 
 (Parte Demandada)  
 
PROCESO EJECUTIVO N° 2019-00207-00 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 
 

WHISTLER ANDRES FAJARDO DIAZ, abogado inscrito y en ejercicio, de notas 

generales y profesionales conocidas en los autos que integran el expediente que cito como 

referencia, comedidamente obrando en calidad de Apoderado Judicial de la señora Armida 

Isabel Chamorro Acosta, mayor de edad, vecina de Mocoa, Putumayo, identificada con la 

C.C No. 41.458.005 de Bogotá D.C., respetuosamente me permito presentar liquidación del 

crédito y de las costas de conformidad con el artículo 446 y siguientes del Código General 

del Proceso, así; 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

N° LETRA 
DE 

CAMBIO 

CAPITAL FECHA CUMPLIMIENTO INTERES A 15 DE 
MARZO DE 2021 

CAPITAL + INTERESES  

1 10.000.000 23 de mayo de 2017 $     10.008.302,16  
 

 

$          20.008.302,16  
 

 

2 10.000.000 6 de septiembre de 2017 $           9.154.859,52  
 

$          19.154.859,52  
 

 
 

TOTAL $……………………………………………………………………………………. $ 39.163.162.oo 

 
Agencias en derecho 7%...............................................................................$   2.741.421.oo 
 
Gastos ordinarios …………………………………………………………………$     100.000.oo 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN……………………………………………………….….$   42.004.583.oo 
 
 
 
Del señor Juez; me suscribo atentamente, 
 

 
WHISTLER ANDRES FAJARDO DIAZ 
C.C. N° 79.952.803 de Bogotá D.C 
T.P 153.882  del CSJ 
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TABLA LIQUIDATORIA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

PROCESO EJECUTIVO No. 

10.000.000,00$    

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE

EL CAPITAL 

23/05/2017 al 31/05/2017 9 488/2017 22,33% 2,4367% 73.099,85$                 

1/06/2017 al 30/06/2017 30 488/2017 22,33% 2,4367% 243.666,17$               

1/07/2017 al 31/07/2017 31 488/2017 21,98% 2,4030% 248.313,07$               

1/08/2017 al 31/08/2017 31 488/2017 21,98% 2,4030% 248.313,07$               

1/09/2017 al 30/09/2017 30 488/2017 21,98% 2,4030% 240.302,97$               

1/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,3228% 240.021,08$               

1/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,3043% 230.431,75$               

1/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,2858% 236.200,75$               

1/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2018 20,69% 2,2780% 235.394,53$               

1/02/2018 al 28/02/2018 28 131/2018 21,01% 2,3092% 215.523,55$               

1/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,2770% 235.293,70$               

1/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,2575% 225.749,98$               

1/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,2536% 232.870,72$               

1/06/2018 al 30/06/2018 30 687/2018 20,28% 2,2379% 223.792,26$               

1/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,2134% 228.717,27$               

1/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,2045% 227.803,13$               

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,1918% 219.175,32$               

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,1740% 224.647,74$               

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,1602% 216.018,69$               

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,1513% 222.299,92$               

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,1275% 219.843,88$               

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,1809% 203.552,01$               

1/03/2019 al 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,1483% 221.993,26$               

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 2,1434% 214.337,36$               

1/05/2019 al 30/05/2019 30 574/2019 19,34% 2,1454% 214.535,32$               

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,1414% 214.139,36$               

1/07/2019 al 30/07/2019 30 0829/2019 19,28% 2,1394% 213.941,31$               

1/08/2019 al 30/08/2019 30 1018/2019 19,32% 2,1434% 214.337,36$               

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,1434% 214.337,36$               

1/10/2019 al 30/10/2019 30 1293/2019 19,10% 2,1216% 212.156,99$               

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,1146% 211.462,16$               

1/12/2019 al 30/12/2019 30 1603/2019 18,91% 2,1027% 210.269,81$               

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 2,0888% 215.839,36$               

1/02/2020 al 29/01/2020 29 0094/2020 19,06% 2,1176% 204.701,34$               

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 217.689,68$               

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 208.079,86$               

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 209.852,82$               

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 202.381,72$               

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 209.127,77$               

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 210.887,65$               

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 204.685,18$               

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 208.816,87$               

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 199.569,76$               

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 202.264,50$               

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 200.802,31$               

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 183.444,29$               

1/03/2021 al 18/03/2021 15 1215/2022 17,41% 1,9523% 97.617,36$                 

-$                           

10.008.302,16$           

20.008.302,16$           

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

 TOTAL DIAS 
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PROCESO EJECUTIVO No. 

10.000.000,00$    

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE

EL CAPITAL 

6/09/2017 al 30/09/2017 25 0907/19 21,98% 2,4030% 200.252,47$               

1/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 2,3228% 240.021,08$               

1/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 2,3043% 230.431,75$               

1/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,2858% 236.200,75$               

1/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2018 20,69% 2,2780% 235.394,53$               

1/02/2018 al 28/02/2018 28 131/2018 21,01% 2,3092% 215.523,55$               

1/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,2770% 235.293,70$               

1/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,2575% 225.749,98$               

1/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,2536% 232.870,72$               

1/06/2018 al 30/06/2018 30 687/2018 20,28% 2,2379% 223.792,26$               

1/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,2134% 228.717,27$               

1/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,2045% 227.803,13$               

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,1918% 219.175,32$               

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,1740% 224.647,74$               

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,1602% 216.018,69$               

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,1513% 222.299,92$               

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2019 19,16% 2,1275% 219.843,88$               

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,1809% 203.552,01$               

1/03/2019 al 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 2,1483% 221.993,26$               

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 2,1434% 214.337,36$               

1/05/2019 al 30/05/2019 30 574/2019 19,34% 2,1454% 214.535,32$               

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,1414% 214.139,36$               

1/07/2019 al 30/07/2019 30 0829/2019 19,28% 2,1394% 213.941,31$               

1/08/2019 al 30/08/2019 30 1018/2019 19,32% 2,1434% 214.337,36$               

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,1434% 214.337,36$               

1/10/2019 al 30/10/2019 30 1293/2019 19,10% 2,1216% 212.156,99$               

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,1146% 211.462,16$               

1/12/2019 al 30/12/2019 30 1603/2019 18,91% 2,1027% 210.269,81$               

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 2,0888% 215.839,36$               

1/02/2020 al 29/01/2020 29 0094/2020 19,06% 2,1176% 204.701,34$               

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 217.689,68$               

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 208.079,86$               

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 209.852,82$               

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 202.381,72$               

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 209.127,77$               

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 210.887,65$               

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 204.685,18$               

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 208.816,87$               

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 199.569,76$               

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 202.264,50$               

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 200.802,31$               

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 183.444,29$               

1/03/2021 al 18/03/2021 15 1215/2022 17,41% 1,9523% 97.617,36$                 

-$                           

9.154.859,52$            

19.154.859,52$           

CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

 TOTAL DIAS 

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES  
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Doctora 
DIANA MARIA ESCOBAR BETANCUR 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
MOCOA  –  PUTUMAYO 
E. S. D.  
       

ARMIDA ISABEL CHAMORRO ACOSTA  
(Parte Demandante)  
 

                            LUIS EVELIO BURBANO MORA Y 
                                                    MARIA ELENA BRAVO SOLARTE 

 (Parte Demandada)  
 
PROCESO EJECUTIVO N° 2019-00211-00 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

 

WHISTLER ANDRES FAJARDO DIAZ, abogado inscrito y en ejercicio, de notas 

generales y profesionales conocidas en los autos que integran el expediente que cito como 

referencia, comedidamente obrando en calidad de Apoderado Judicial de la señora Armida 

Isabel Chamorro Acosta, mayor de edad, vecina de Mocoa, Putumayo, identificada con la 

C.C No. 41.458.005 de Bogotá D.C., respetuosamente me permito presentar liquidación del 

crédito y de las costas de conformidad con el artículo 446 y siguientes del Código General 

del Proceso, así; 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

N° LETRA 
DE 

CAMBIO 

CAPITAL FECHA CUMPLIMIENTO INTERES A 15 DE 
MARZO DE 2021 

CAPITAL + INTERESES  

1 50.000.000 6 de noviembre de 2017 $ 43.372.443,89  
 

 

$          93.372.443,89  

 

 
 
TOTAL $…………………………………………………………………………… $ 93.372. 443.oo 
 
Agencias en derecho 7%..........  ..................................................................$   6.536. 000.oo 
 
Otros gastos………………………………………………………………………$        50. 000.oo 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN……     …………………………………………………..$  99.958.443.oo 
 
 
De la señora Juez, me suscribo atentamente, 
 

 
WHISTLER ANDRES FAJARDO DIAZ 
C.C. N° 79.952.803 de Bogotá D.C 
T.P 153.882  del CSJ 
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TABLA LIQUIDATORIA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

PROCESO EJECUTIVO No. 

50.000.000,00$    

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE

EL CAPITAL 

6/11/2017 al 30/11/2017 25 1447/2017 20,96% 2,3043% 960.132,30$               

1/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 2,2858% 1.181.003,74$            

1/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2018 20,69% 2,2780% 1.176.972,64$            

1/02/2018 al 28/02/2018 28 131/2018 21,01% 2,3092% 1.077.617,73$            

1/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 2,2770% 1.176.468,51$            

1/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 2,2575% 1.128.749,89$            

1/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 2,2536% 1.164.353,62$            

1/06/2018 al 30/06/2018 30 687/2018 20,28% 2,2379% 1.118.961,30$            

1/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 2,2134% 1.143.586,37$            

1/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 2,2045% 1.139.015,66$            

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 2,1918% 1.095.876,60$            

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 2,1740% 1.123.238,70$            

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 2,1602% 1.080.093,47$            

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 2,1513% 1.111.499,60$            

1/01/2019 al 30/01/2019 30 1872/2019 19,16% 2,1275% 1.063.760,72$            

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 2,1809% 1.017.760,05$            

1/03/2019 al 30/03/2019 30 263/2019 19,37% 2,1483% 1.074.160,93$            

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 2,1434% 1.071.686,81$            

1/05/2019 al 30/05/2019 30 574/2019 19,34% 2,1454% 1.072.676,61$            

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/2019 19,30% 2,1414% 1.070.696,78$            

1/07/2019 al 30/07/2019 30 0829/2019 19,28% 2,1394% 1.069.706,55$            

1/08/2019 al 30/08/2019 30 1018/2019 19,32% 2,1434% 1.071.686,81$            

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/2019 19,32% 2,1434% 1.071.686,81$            

1/10/2019 al 30/10/2019 30 1293/2019 19,10% 2,1216% 1.060.784,95$            

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,1146% 1.057.310,80$            

1/12/2019 al 30/12/2019 30 1603/2019 18,91% 2,1027% 1.051.349,07$            

1/01/2020 al 30/01/2020 30 1768/2019 18,77% 2,0888% 1.044.384,01$            

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/2020 19,06% 2,1176% 1.023.506,71$            

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 1.088.448,40$            

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 1.040.399,28$            

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 1.049.264,11$            

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 1.011.908,58$            

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 1.045.638,87$            

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 1.054.438,27$            

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 1.023.425,90$            

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 1.044.084,35$            

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 997.848,79$               

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 1.011.322,48$            

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 1.004.011,53$            

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 917.221,43$               

1/03/2021 al 15/03/2021 18 1215/2022 17,41% 1,9523% 585.704,15$               

1.221,000

43.372.443,89$           

93.372.443,89$           TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

2019-00211-00
CAPITAL

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

 TOTAL DIAS 

TOTAL INTERESES

 
 



 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL  MUNICIPAL  
MOCOA – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 

 
 
REFERENCIA  PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   

DEMANDADO(A) MÓNICA ANDREA DIAZ ORTEGA  

RADICADO  2020-00033 

ASUNTO            LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 

 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) 

y T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso 

de la referencia, me permito allegar a su despacho liquidación de crédito del señor(a) 

MÓNICA ANDREA DIAZ ORTEGA, identificado(a) con la cédula de ciudadanía No 

69.021.266. 

 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 

mailto:fernangonga@hotmail.com


 
 
 

FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

 

 

 

8.000.000,00$          

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

18/09/2018 al 30/09/2018 13 1112/2018 19,81% 1,5175% 52.608,08$              

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 1,5048% 124.398,64$             

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 1,4949% 119.593,43$             

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 1,4885% 123.053,07$             

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 1,4715% 121.646,46$             

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 1,5098% 112.729,53$             

1/03/2019 al 18/03/2019 18 263/2019 19,37% 1,4864% 71.348,16$              

725.377,39$             

PROCESO EJECUTIVO No. 2020-00033

CAPITAL

INTERESES  REMUNERATORIOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES

Pagaré N° 079036100014110

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL

INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL

CAPITAL 

19/03/2019 al 31/03/2019 13 263/2019 19,37% 2,1483% 74.475,16$         

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 2,1434% 171.469,89$      

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/2019 19,34% 2,1454% 177.349,20$      

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 2,1414% 171.311,49$      

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 2,1394% 176.858,15$      

1/08/2019 al 30/08/2019 30 1018/2019 19,32% 2,1434% 171.469,89$      

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1045/2019 19,32% 2,1434% 171.469,89$      

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 2,1216% 175.383,11$      

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 2,1146% 169.169,73$      

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/2019 18,91% 2,1027% 173.823,05$    

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 2,0888% 172.671,49$    

1/02/2020 al 29/02/2020 29 00094/2020 19,06% 2,1176% 163.761,07$    

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 174.151,74$    

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 166.463,89$    

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 167.882,26$    

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 161.905,37$    

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO
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FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

 

 

 

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 167.302,22$    

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 168.710,12$    

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 163.748,14$    

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 167.053,50$    

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 159.655,81$    

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 161.811,60$    

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 160.641,84$    

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 146.755,43$    

1/03/2021 al 31/03/2021 31 00161/2021 17,41% 1,9523% 161.394,03$    

4.096.688,06$   

TOTAL $ 12.822.065

GRAN TOTAL DE LA OBLIGACIÓN 

CAPITAL $ 8.000.000

INTERESES REMUNERATORIOS $ 725.377

INTERESES MORATORIOS $ 4.096.688

TOTAL INTERESES

999.887,00$             

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 

5/09/2017 al 30/09/2017 26 488/2017 21,98% 1,6695% 14.467,43$              

1/10/2017 al 31/10/2017 31 1298/2017 21,15% 1,6117% 16.652,11$              

1/11/2017 al 30/11/2017 30 1447/2017 20,96% 1,5984% 15.982,07$              

1/12/2017 al 31/12/2017 31 1619/2017 20,77% 1,5851% 16.377,30$              

1/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/2018 20,69% 1,5795% 16.319,34$              

1/02/2018 al 28/02/2018 28 131/2018 21,01% 1,6019% 14.949,25$              

1/03/2018 al 31/03/2018 31 259/2018 20,68% 1,5788% 16.312,09$              

1/04/2018 al 30/04/2018 30 398/2018 20,48% 1,5647% 15.645,52$              

1/05/2018 al 31/05/2018 31 527/2018 20,44% 1,5619% 16.138,00$              

1/06/2018 al 30/06/2018 30 687/2018 20,28% 1,5507% 15.504,93$              

1/07/2018 al 31/07/2018 31 820/2018 20,03% 1,5331% 15.839,85$              

1/08/2018 al 31/08/2018 31 954/2018 19,94% 1,5267% 15.774,28$              

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/2018 19,81% 1,5175% 15.173,69$              

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/2018 19,63% 1,5048% 15.548,07$              

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/2018 19,49% 1,4949% 14.947,49$              

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/2018 19,40% 1,4885% 15.379,90$              

PAGARÉ N° 4866470212077069

CAPITAL

INTERESES  REMUNERATORIOS 

PERIODO
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ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

 

 

 

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/2018 19,16% 1,4715% 15.204,09$              

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111/2019 19,70% 1,5098% 14.089,60$              

1/03/2019 al 31/03/2019 31 263/2019 19,37% 1,4864% 15.357,94$              

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/2019 19,32% 1,4829% 14.827,09$              

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/2019 19,34% 1,4843% 15.335,97$              

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/2019 19,30% 1,4815% 14.812,92$              

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/2019 19,28% 1,4800% 15.292,03$              

1/08/2019 al 30/08/2019 30 1018/2019 19,32% 1,4829% 14.827,09$              

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1045/2019 19,32% 1,4829% 14.827,09$              

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/2019 19,10% 1,4673% 15.160,09$              

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/2019 19,03% 1,4623% 14.621,35$              

1/12/2019 al 20/12/2019 20 1603/2019 18,91% 1,4538% 9.690,72$                

425.057,31$             TOTAL INTERESES

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCI

ON. No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENT

E ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL

INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL

CAPITAL 

21/12/2019 al 31/12/2019 11 1603/2019 18,91% 2,1027% 7.709,02$        

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/2019 18,77% 2,0888% 21.581,50$      

1/02/2020 al 29/02/2020 29 00094/2020 19,06% 2,1176% 20.467,82$      

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/2020 18,95% 2,1067% 21.766,51$      

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/2020 18,69% 2,0808% 20.805,63$      

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/2020 18,19% 2,0308% 20.982,91$      

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/2020 18,12% 2,0238% 20.235,88$      

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/2020 18,12% 2,0238% 20.910,41$      

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 2,0408% 21.086,38$      

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 2,0469% 20.466,20$      

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,09% 2,0208% 20.879,33$      

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,9957% 19.954,72$      

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,46% 1,9574% 20.224,16$      

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,9432% 20.077,96$      

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,9655% 18.342,36$      

1/03/2021 al 31/03/2021 31 00161/2021 17,41% 1,9523% 20.171,97$      

315.662,78$      

TOTAL $ 1.740.607

GRAN TOTAL DE LA OBLIGACIÓN 

CAPITAL $ 999.887

INTERESES REMUNERATORIOS $ 425.057

INTERESES MORATORIOS $ 315.663

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL INTERESES

mailto:fernangonga@hotmail.com


Abogados Especializados en Cobranzas S. A. AECSA  JAIME ANDRES JIMENEZ BOBADILLA 5/04/2021 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE MOCOA 

E.   S.  D. 

 

REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO 

RADICADO:  86001400300220200023500 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: JUAN CARLOS PINZA PABON CC 18128992 

 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN. 

 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada y residente en Bogotá D.C, 

identificada con la cedula de ciudadanía No. 52.008.552 de la ciudad de Bogotá D.C, 

abogada en ejercicio portadora de la T.P. No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura, 

actuando en condición de apoderada judicial mediante endoso en procuración otorgado 

por Carlos Daniel Cárdenas Avilés en su calidad de Representante Legal de la sociedad 

comercial denominada ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.- AECSA 

apoderado especial de BANCOLOMBIA S. A. por medio del presente escrito me permito 

aportar respetuosamente al Despacho liquidación de crédito expedida por BANCOLOMBIA 

S.A según lo solicitado.  

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 

prestada. 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO  

C.C. No. 52.008.552 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 



Medellin, marzo 30 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 9270082001

Ciudad

Titular JUAN CARLOS PINZA PABON 

Cédula o Nit. 18128992

Crédito 9270082001

Mora desde

Tasa máxima Actual 23.20%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

DANIELA HOLGUÍN RÍOS

Centro Preparación de Demandas

16,000,000.00

1,634,694.00

0.00

0.00
17,634,694.00

3,200,000.00

1,634,694.00

2,162,578.82

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

6,997,272.82

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  mar 30 de 2021

junio 18 de 2020

Liquidación de la Obligación a   jun 18 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. 

Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial jun/18/2020 16,000,000.00 1,634,694.00 0.00 16,000,000.00 1,634,694.00 0.00 17,634,694.00

Saldos para Demanda jun-18-2020 0.00% 0 16,000,000.00 1,634,694.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 1,634,694.00 0.00 17,634,694.00

Cierre de Mes jun-30-2020 24.04% 12 16,000,000.00 1,634,694.00 113,707.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 1,634,694.00 113,707.21 17,748,401.21

Cierre de Mes jul-31-2020 24.04% 31 16,000,000.00 1,634,694.00 409,105.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 1,634,694.00 409,105.77 18,043,799.77

Cierre de Mes ago-31-2020 24.24% 31 16,000,000.00 1,634,694.00 706,783.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 1,634,694.00 706,783.24 18,341,477.24

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 30 16,000,000.00 1,634,694.00 995,533.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 1,634,694.00 995,533.45 18,630,227.45

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 16,000,000.00 1,634,694.00 1,290,580.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 1,634,694.00 1,290,580.69 18,925,274.69

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 16,000,000.00 1,634,694.00 1,572,788.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 1,634,694.00 1,572,788.63 19,207,482.63

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 31 16,000,000.00 1,634,694.00 1,859,435.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 1,634,694.00 1,859,435.22 19,494,129.22

Abono ene-19-2021 23.09% 19 16,000,000.00 1,634,694.00 2,033,378.21 12,800,000.00 0.00 0.00 0.00 12,800,000.00 3,200,000.00 1,634,694.00 2,033,378.21 6,868,072.21

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 12 3,200,000.00 1,634,694.00 2,055,306.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200,000.00 1,634,694.00 2,055,306.17 6,890,000.17

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 3,200,000.00 1,634,694.00 2,107,235.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200,000.00 1,634,694.00 2,107,235.35 6,941,929.35

Saldos para Demanda mar-30-2021 23.20% 30 3,200,000.00 1,634,694.00 2,162,578.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200,000.00 1,634,694.00 2,162,578.82 6,997,272.82

JUAN CARLOS PINZA PABON 

Centro Preparación de Demandas



 



GONZÁLEZ GAONA S.A.S. 
Nit: 901114458-8 

__________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

“La justicia al alcance de todos” 
Calle 11  No. 20-08 2do Piso-Barrio El Centro - Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernangonga@hotmail.com-Celular: 3114756909   Tel: (098) 4227803 

 

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
MOCOA  – PUTUMAYO  
E. S. D. 

 
 

 
REFERENCIA PROCESO  EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCOLOMBIA S.A.   
DEMANDADO ANDRÉS PARMENIO MORENO ZARATE y JESSICA 

YURLADY SAMPEDRO HOYOS 
RADICADO 2020-00336 

ASUNTO         LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 

con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P. 171592 

del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, 

al señor Juez con el debido respeto, allego a su despacho liquidación de crédito de los 

señores ANDRÉS PARMENIO MORENO ZARATE y JESSICA YURLADY 

SAMPEDRO HOYOS identificados con C.C. No.  1117487097  y 1118292800, 

respectivamente.  

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva (Huila) 
T.P. No. 171592 del C.S. de la J. 
 
 
 
 



Medellin, marzo 30 de 2021

Producto Consumo

Pagaré 9.270.082.673

Ciudad

Titular ANDRES PARMENIO MORENO ZARATE

Cédula o Nit. 1.117.487.097

Obligación Nro. 9270082673

Mora desde

Tasa máxima Actual 23,20%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SARA LÓPEZ CALLE

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

10.336.741,00

0,00

58.662.442,00

Valor en pesos

48.325.701,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  mar 30 de 2021

0,00

0,00
48.325.701,00

48.325.701,00

0,00

abril 2 de 2020

Liquidación de la Obligación a   abr 2 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial abr/2/2020 48.325.701,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 0,00 48.325.701,00

Saldos para Demanda abr-2-2020 0,00% 0 48.325.701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 0,00 48.325.701,00

Cierre de Mes abr-30-2020 24,71% 28 48.325.701,00 0,00 825.594,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 825.594,68 49.151.295,68

Cierre de Mes may-31-2020 24,12% 31 48.325.701,00 0,00 1.720.718,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 1.720.718,66 50.046.419,66

Cierre de Mes jun-30-2020 24,04% 30 48.325.701,00 0,00 2.583.891,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 2.583.891,14 50.909.592,14

Cierre de Mes jul-31-2020 24,04% 31 48.325.701,00 0,00 3.476.100,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 3.476.100,05 51.801.801,05

Cierre de Mes ago-31-2020 24,24% 31 48.325.701,00 0,00 4.375.192,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 4.375.192,07 52.700.893,07

Cierre de Mes sep-30-2020 24,31% 30 48.325.701,00 0,00 5.247.320,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 5.247.320,59 53.573.021,59

Cierre de Mes oct-31-2020 24,00% 31 48.325.701,00 0,00 6.138.468,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 6.138.468,38 54.464.169,38

Cierre de Mes nov-30-2020 23,70% 30 48.325.701,00 0,00 6.990.836,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 6.990.836,91 55.316.537,91

Cierre de Mes dic-31-2020 23,25% 31 48.325.701,00 0,00 7.856.611,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 7.856.611,74 56.182.312,74

Cierre de Mes ene-31-2021 23,09% 31 48.325.701,00 0,00 8.716.732,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 8.716.732,92 57.042.433,92

Cierre de Mes feb-28-2021 23,35% 28 48.325.701,00 0,00 9.500.955,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 9.500.955,97 57.826.656,97

Saldos para Demanda mar-30-2021 23,20% 30 48.325.701,00 0,00 10.336.741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.325.701,00 0,00 10.336.741,00 58.662.442,00

ANDRES PARMENIO MORENO ZARATE


